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Keskiviikko 10.12.2025 klo 14.00—0.03

18. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi Tullin hallinnosta annetun lain muuttamisesta
Hallituksen esitys HE 172/2025 vp
Valiokunnan mietintö HaVM 29/2025 vp

Ensimmäinen käsittely

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Ensimmäiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjes-
tyksen 18. asia. Käsittelyn pohjana on hallintovaliokunnan mietintö HaVM 29/2025 vp.
Nyt päätetään lakiehdotuksen sisällöstä. — Yleiskeskustelu alkaa. Esittelypuheenvuoro,
edustaja Peltokangas, olkaa hyvä.

Keskustelu

23.42 Mauri Peltokangas ps (esittelypuheenvuoro): Kiitoksia, arvoisa rouva puhemies!
Tullin hallinnosta annettuun lakiin ehdotetut muutokset selkeyttävät Tullin johtamisjärjes-
telmää, parantavat Tullin valmiuksia varautua toimintaympäristön muutoksiin ja edistävät
Tullin tehtävien tuloksellista hoitamista. Hallituksen esityksestä ilmenevistä syistä ja saa-
mansa selvityksen perusteella hallintovaliokunta pitää esitystä tarpeellisena ja tarkoituk-
senmukaisena. Valiokunnan saaman selvityksen mukaan Tullin neuvottelukunnasta on tar-
koitus säätää jatkossakin valtioneuvoston asetuksella. Valiokunta ehdottaa lakiehdotuksen
10 §:n 1 momentin asetuksenantovaltuutta tältä osin täsmennettäväksi. Valiokunta puoltaa
lakiehdotuksen hyväksymistä näin muutettuna.

Mietintö on, arvoisa rouva puhemies, yksimielinen.

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Hänninen.

23.44 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! [Mikrofoni on kiinni] — Otetaanpa uu-
destaan, kun jäi tuo mikki kiinni. — Turvallisuus ei synny itsestään. Se syntyy ennakoin-
nista, selkeistä pelisäännöistä ja toimivasta viranomaistyöstä. Hallituksen esitys laiksi Tul-
lin hallinnosta annetun lain muuttamisesta on juuri tällainen ennakoiva ja vastuullinen toi-
mi, jonka ytimessä on yksi keskeinen tavoite: vahvistaa Suomen turvallisuutta nykyisessä,
muuttuvassa toimintaympäristössä.

Tulli ei ole vain tavaroiden liikettä vaan valvova viranomainen. Se on osa kansallista ko-
konaisturvallisuuden perustaa. Se on etulinjassa torjumassa salakuljetuksia, huumausaine-
kauppaa, laittomia aseita, pakotteiden kiertämistä ja harmaata taloutta. Kansainvälisen ti-
lanteen kiristyessä ja rikollisuuden muuttuessa yhä järjestäytyneemmäksi Tullin rooli si-
säisen ja ulkoisen turvallisuuden takaajana on entistä tärkeämpi.

Arvoisa puhemies! Tällä esityksellä Tullin hallinto tuodaan tähän päivään. Sen tehtäviä
sekä toimivaltuuksia selkeytetään. Tämä ei ole hallinnollinen teknisyys- vaan turvallisuus-
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teko. Esityksessä vahvistetaan Tullin johtamisen rakenteita ja selkeytetään toimivaltuuk-
sia niin, että viranomaisen kyky tehdä johdonmukaisia, oikea-aikaisia, turvallisuutta var-
mistavia päätöksiä paranee.

Selkeämmät rakenteet myös parantavat Tullin kykyä toimia nopeasti, tehokkaasti ja yh-
teistyössä muiden viranomaisten, kuten poliisin, Rajavartiolaitoksen ja Puolustusvoimien,
kanssa. Juuri viranomaisten saumaton yhteistoiminta on yksi suomalaisen kokonaisturval-
lisuuden suurimmista vahvuuksista. Uudistus vahvistaa myös varautumista poikkeusoloi-
hin. Meidän on kyettävä pitämään kiinni huoltovarmuudesta kaikissa tilanteissa, kriiseissä
ja häiriötilanteissa. Tulli on keskeisessä asemassa varmistamassa, että yhteiskunnan toi-
minnan kannalta välttämättömät tavarat, lääkkeet, polttoaineet ja elintarvikkeet kulkevat
turvallisesti myös silloin, kun muu maailma horjuu. Tämän saman on nähnyt merkityksel-
liseksi hallintovaliokunta, joka on tehnyt esitykseen vain yhden tarkennuksen koskien Tul-
lin neuvottelukunnan asettamista. Olen ylpeä siitä, että suomalaisten turvallisuus yhdistää
meitä täällä eduskunnassa. — Kiitos, arvoisa puhemies.

Yleiskeskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi hallituksen esitykseen HE 172/2025 vp sisältyvän lakiehdotuksen si-
sällön mietinnön mukaisena. Lakiehdotuksen ensimmäinen käsittely päättyi.
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